
Consultar Nota de Ordem Bancária Extra-Orçamentária (NEX)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercício igual a 2020

Data do Documento maior igual a 01/02/2020

Data do Documento menor igual a 29/02/2020

cdUnidadeOrcamentaria igual a 19301

Indicativo de Situação (1-NEX Normal / 3-NEX Estornada / 5-Doctº de Estorno) igual a NEX Normal

Exercício Data da NEX Fonte Código do Credor Nome do Credor Histórico Valor do Pagamento

2020 03/02/2020 888 2013.03889-1 SECRETARIA DA FAZENDA

Repasse RENAINF nº 20010613MT, autuador nº 126100-Secretaria da Fazenda-SP, 

protocolo nº 33580/2020. 9.582,70

2020 03/02/2020 888 2008.02794-1 FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANCA PUBLICA

Repasse RENAINF nº SC00040809, autuador nº 125100-Fundo da Melhoria da Segurança Pública-SC, protocolo nº 

33571/2020. 165,82

2020 03/02/2020 888 2009.04272-1 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM Repasse RENAINF nº MT00000114, autuador nº 126200-DER-SP, protocolo nº 33588/2020. 119.376,35

2020 03/02/2020 888 2008.02752-4 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO Repasse RENAINF nº 2019000285, autuador nº 121100-DETRAN-RS, protocolo nº 33558/2020. 14.669,35

2020 03/02/2020 888 2009.04334-5 DETRAN/RO Repasse RENAINF nº RO10487544, autuador nº 122100-DETRAN-RO, protocolo nº 33554/2020. 27.813,66

2020 03/02/2020 888 2008.02794-1 FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANCA PUBLICA

Repasse RENAINF nº SC00040738, autuador nº 125100-Fundo para Melhoria da Segurança Pública-SC, protocolo nº 

33566/2020. 25.170,87

2020 03/02/2020 888 2008.02754-0 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO PARANA Repasse RENAINF nº 0000038314, autuador nº 116200-DER-PR, protocolo nº 33525/2020. 3.249,73

2020 03/02/2020 888 2008.02795-8 DETRAN - AM Repasse REANINF nº 0000001519, autuador nº 103100-DETRAN-AM, protocolo nº 32104/2020. 162,32

2020 03/02/2020 240 2009.04194-6 MOTO CAMPO LTDA Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 9805031328, protocolo nº 15550/2020. 267,24

2020 03/02/2020 240 2020.00112-2 JUAREZ VAZ DE ARRUDA Devolução de taxa paga em duplicidade, ocasionado por erro do servidor, DAR nº 320884342550, protocolo nº 20072/2020. 267,24

2020 04/02/2020 888 2014.01100-6 MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA Repasse RENAINF nº 0000007480, autuador nº 265450-Prefeitura Municipal de Itapecerica-SP, protocolo nº 33612/2020. 104,01

2020 04/02/2020 888 2009.00640-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ REPASSE , Renainf nº 110213, Órgão Autuador nº 204830 - protocolo 32369/2020 104,01

2020 04/02/2020 888 2009.01174-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM REPASSE , Renainf nº 109845 , Órgão Autuador nº  205350- protocolo 32467/2020 373,84

2020 04/02/2020 888 2015.02764-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA Repasse RENAINF nº 0000005746, autuador nº 266390-Prefeitura Municipal de Limeira-SP, protocolo nº 33619/2020. 480,36

2020 04/02/2020 888 2009.01174-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM REPASSE , Renainf nº 110255, Órgão Autuador nº 205350 - protocolo 32472/2020 363,16

2020 04/02/2020 888 2013.03634-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA Repasse RENAINF nº 00108-MT, autuador nº 266710-Prefeitura Municipal de Mairiporã-SP, protocolo nº 33648/2020. 312,03

2020 04/02/2020 888 2009.04270-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE Repasse RENAINF nº MT00000118, autuador nº 269290, protocolo nº 33652/2020. 259,15

2020 04/02/2020 888 2008.03116-5 CASTANHAL PREFEITURA RENAINF, repasse nº 109747, Órgão autuador nº 204470, protocolo 32318/2020 259,15

2020 04/02/2020 888 2009.04270-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

Repasse RENAINF nº 00000120, autuador nº 269290-Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP, protocolo nº 

33657/2020. 104,01

2020 04/02/2020 888 2012.06415-3

TRANSERP - EMPRESA DE TRANSITO E TRANSPORTE URBANO DE RIBEIRAO 

PRETO S/A

Repasse RENAINF nº 0003149379, autuador nº 269690-Transerp Empresa de Trânsito e Transp. de Ribeirão Preto-SP, 

protocolo nº 33673/2020. 685,87

2020 04/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR RENAINF, repasse nº 0000038272, Órgão autuador nº 116100 , protocolo 33495/2020 1.337,32

2020 04/02/2020 888 2009.04271-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE Repasse RENAINF nº MT00202001, autuador nº 270570-Prefeitura Municipal de Santo André-SP, protocolo nº 33684/2020. 259,15

2020 04/02/2020 888 2014.07067-3 MUNICIPIO DE ALTAMIRA RENAINF, repasse nº 109637, Órgão autuador nº 204110, protocolo 32292/2020 1.088,25

2020 04/02/2020 888 2009.01417-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA RENAINF, repasse nº 109769 , Órgão autuador nº 204710, protocolo 32364/2020 269,83

2020 04/02/2020 888 2009.01417-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA RENAINF, repasse nº 109769, Órgão autuador nº 204710, protocolo 32345/2020 1.389,60

2020 04/02/2020 888 2009.05920-9 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRAFEGO DE SANTOS

Repasse RENAINF nº 012020MT01, autuador nº 270710-Companhia de Engenharia de Tráfego de Santos-SP, protocolo nº 

33695/2020. 1.629,17

2020 04/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Repasse RENAINF nº 0000036685, autuador nº 116100-DETRAN-PR, protocolo nº 636295/2019. 7.779,37

2020 04/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Repasse RENAINF nº 0000036728, autuador nº 116100-DETRAN-PR, protocolo nº 636300/2019. 259,15

2020 04/02/2020 888 2008.02757-5 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE PERNAMBUCO Repasse RENAINF nº 8095016964, autuador nº 117100-DETRAN-PE, protocolo nº 636279/2019.. 2.762,26

2020 04/02/2020 888 2008.02757-5 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE PERNAMBUCO Repasse RENAINF nº 8095016986, autuador nº 117100-DETRAN-PE, protocolo nº 636286/2019. 165,82

2020 04/02/2020 888 2002.13308-9 PREFEITURA DE SINOP

Repasse Prefeitura de Sinop, no valor de R$ 16.797,60, referente a Multas RADAR arrecadadas no dia 15 a 21 de janeiro/2020, 

protocolo nº 34011/2020. 16.797,60

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT008168, autuador nº 100-Departamento de Policia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

11012/2020. 1.346,83

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT008117, autuador nº 100-Departamento de Policia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

637728/2020. 312,03

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT008096, autuador nº 100-Departamento de Policia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

637722/2019. 3.471,73

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT008070, autuador nº 100-Departamento de Policia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

637719/2019. 3.406,41

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT008047, autuador nº 100-Departamento de Policia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

637715/2019. 2.674,41

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT008022, autuador nº 100-Departamento de Policia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

637709/2019. 728,07

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT007993, autuador nº 100-Departamento de Policia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

637704/2019. 79,28

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT007922, autuador nº 100-Departamento de Policia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

637703/2019. 183,29

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT007966, autuador nº 100-Departamento de Policia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

637696/2019. 2.360,83

2020 04/02/2020 888 2002.13308-9 PREFEITURA DE SINOP

Repasse para Prefeitura de Sinop, nov alor de R$ 24833,76, referente a Multas RADAR, arrecadadas no período de 08/01/2020 

a 14/01/2020, protocolo nº 25986/2020. 24.833,76



2020 04/02/2020 888 2014.00225-2 SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO Repasse RENAINF nº 0000010859, autuador nº 231410-Sup. Municipal Transp. e Trânsito-SE, protocolo nº 637424/2019. 424,97

2020 04/02/2020 888 2008.02768-0 EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES URBANOS - E.M.T.U.

Repasse RENAINF nº 0000000731, autuador nº 202550-Empresa Mun. de Transp. Urbanos-EMTU-AM, protocolo nº 

32109/2020. 518,3

2020 04/02/2020 888 2008.02758-3 DETRAN CEARA Repasse RENAINF nº 0610006581, autuador nº 106100-DETRAN-CE, protocolo nº 32112/2020. 2.170,55

2020 04/02/2020 888 2013.03892-1 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE ALAGOAS Repasse RENAINF nº MT1888, autuador nº 102100-DETRAN-AL, protocolo nº 32094/2020. 3.027,47

2020 04/02/2020 888 2010.00330-0

DER/AL - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE 

ALAGOAS Repasse RENAINF nº 0000003201, autuador nº 102200-DER-AL, protocolo nº 32103/2020 920,75

2020 04/02/2020 888 2013.04471-7

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE DE CONTAGEM - 

TRANSCON

Repasse RENAINF nº 0000000624, autuador nº 243710-AUT-MUN. DE TRÂNSITO E TRANSP. DE CONTAGEM-MG, protocolo 

nº 32168/2020. 17.868,10

2020 04/02/2020 888 2014.07823-2 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESPIRITO SANTO Repasse RENAINF nº ES00334689, autuador nº 108100-DETRAN-ES, protocolo nº 32141/2020. 518,3

2020 04/02/2020 888 2008.02758-3 DETRAN CEARA Repasse RENAINF nº 1373006627, autuador nº 106100-DETRAN-CE, protocolo nº 32120/2020. 104,01

2020 04/02/2020 888 2008.02758-3 DETRAN CEARA Repasse RENAINF nº 1389006657, autuador nº 106100-DETRAN-CE, protocolo nº 32131/2020. 363,16

2020 04/02/2020 888 2008.02756-7 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE GOIAS Repasse RENAINF nº 0000148463, autuador nº 109100-DETRAN-GO, protocolo nº 32151/2020. 178.059,67

2020 04/02/2020 888 2011.02794-7

DER/MG - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE MINAS 

GERAIS Repasse RENAINF nº 0000002687, autuador nº 113200-DER-MG, protocolo nº 32161/2020. 374.452,92

2020 04/02/2020 888 2014.07823-2 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESPIRITO SANTO Repasse RENAINF nº ES00334687, autuador nº 108100-DETRAN-ES, protocolo nº 32134/2020. 2.768,32

2020 04/02/2020 888 2008.02761-3 DETRAN-PA Repasse RENAINF nº 109571, autuador nº 114100-DETRAN-PA, protocolo nº 32199/2020. 4.081,36

2020 04/02/2020 888 2008.02761-3 DETRAN-PA Repasse RENAINF nº 109991, autuador nº 114100-DETRAN-PA, protocolo nº 32204/2020. 5.407,32

2020 04/02/2020 888 2008.02776-1 MUNICIPIO DE CURITIBA Repasse RENAINF nº 0000038074, autuador nº 275350-Município de Curitiba-PR, protocolo nº 33532/2020. 7.377,84

2020 04/02/2020 888 2009.01223-7 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO Repasse RENAINF nº 2020000013, autuador nº 119100-DETRAN-RJ, protocolo nº 33548/2020. 20.280,99

2020 04/02/2020 888 2017.02177-0 MUNICIPIO DE TRÊS CORAÇOES REPASSE , Renainf nº 0000000225, Órgão Autuador nº 253850 - protocolo 32192/2020 312,76

2020 04/02/2020 888 2013.03664-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA Repasse RENAINF nº MT00001024, autuador nº 261360-Prefeitura Municipal de Araraquara-SP, protocolo nº 33591/2020. 101,66

2020 04/02/2020 888 2009.04232-2 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

Repasse RENAINF nº 00116-MT, autuador nº 262910-Empresa Municipal de Desenv. de Campinas-SP, protocolo nº 

33595/2020. 13.560,94

2020 04/02/2020 888 2015.04032-8 MUNICIPIO DE CARAPICUIBA Repasse RENAINF nº 0000010030, autuador nº 263130-Prefeitura Municipal de Carapicuíba-SP, protocolo nº 33598/2020. 165,82

2020 04/02/2020 888 2018.02137-5 MUNICIPIO DE PATROCÍNIO REPASSE , Renainf nº 397 , Órgão Autuador nº  249610- protocolo 32187/2020 104,01

2020 04/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR

	


Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036823 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636349/2019. 1.197,30

2020 04/02/2020 888 2009.08090-9 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO

Repasse RENAINF nº MT00001462, autuador nº 270750-Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo-SP, protocolo nº 

33709/2020. 104,01

2020 04/02/2020 888 2010.00329-7 PREFEITURA DE SÃO CAETANO DO SUL

Repasse RENAINF nº MT00001563, autuador nº 270770-Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul-SP, protocolo nº 

33718/2020. 684,12

2020 04/02/2020 888 2009.05914-4 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS Repasse RENAINF nº 1320191201, autuador nº 271070-Secretaria Municipal de Finanças-SP, protocolo nº 33735/2020. 23.884,12

2020 04/02/2020 888 2008.02767-2 SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELEM RENAINF, repasse nº 109697, Órgão autuador nº 204270, protocolo 32303/2020 2.309,95

2020 04/02/2020 888 2009.04308-6 MUNICIPIO DE SAO CARLOS - PREFEITURA MUNICIPAL Repasse RENAINF nº 00121-MT, autuador nº 270790, Prefeitura Municipal de São Carlos-Sp, protocolo nº 33728/2020. 269,25

2020 04/02/2020 888 2008.00560-1 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO SUL Repasse RENAINF nº MS20190353, autuador nº 112100-DETRAN-MS, protocolo nº 635623/2019. 21.814,96

2020 04/02/2020 888 2008.02761-3 DETRAN-PA Repasse RENAINF nº 103093, autuador nº 114100-DETRAN-PA, protocolo nº 636116/2019. 569,41

2020 04/02/2020 888 2014.07067-3 MUNICIPIO DE ALTAMIRA Repasse RENAINF nº 103145, autuador nº 204110, protocolo nº 636151/2019. 165,82

2020 04/02/2020 888 2009.01417-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA Repasse RENAINF nº 103724, autuador nº 204710, protocolo nº 636198/2019.. 756,61

2020 04/02/2020 888 2009.04308-6 MUNICIPIO DE SAO CARLOS - PREFEITURA MUNICIPAL Repasse RENAINF nº 00119-MT, autuador nº 270790, protocolo nº Prefeitura Municipal de São Carlos-SP, 637685/2019. 632,99

2020 04/02/2020 888 2013.03889-1 SECRETARIA DA FAZENDA Repasse RENAINF nº 19110413MT, autuador nº 126100-Secretaria da Fazenda de SP, protocolo nº 637434/2019. 19.536,95

2020 04/02/2020 888 2008.02757-5 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE PERNAMBUCO Repasse RENAINF nº 8095016943, autuador nº 117100-DETRAN-PE, protocolo nº 636270/2019. 860,62

2020 04/02/2020 888 2014.07823-2 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESPIRITO SANTO Repasse RENAINF nº ES00334688, autuador nº 108100-DETRAN-ES, protocolo nº 32136/2020. 1.428,27

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO Repasse RENAINF nº ANTT008236, autuador nº 100-Departamento de Polícia Federal - DPRF, protocolo nº 33761/2020. 330,48

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT008261, autuador nº 100-Departamento de Polícia Rodoviária Federal - DPRF, protocolo nº 

33764/2020. 1.224,37

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT008285, autuador nº  100-Departamento de Polícia Rodoviária Federal - DPRF, protocolo nº 

33768/2020. 4.820,96

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT008308, autuador nº 100-Departamento de Polícia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

33771/2020. 614,66

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº ANTT008327, autuador nº 100-Departamento de Polícia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

33774/2020. 61,23

2020 04/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº DPRF024105, autuador nº 100-Departamento de Polícia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

33781/2020. 375.473,47

2020 06/02/2020 888 1998.06066-0 FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE URBANO

	


Repasse Multas RADAR período 22 a 31 de JANEIRO/2020 para SEMOB valor R$ 829.359,90. PROT 45114/2020 829.359,90

2020 10/02/2020 240 1994.44158-8 DETRAN/MT - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO Devolução de desconto – LIQ nº 19301.0001.20.000225-4- EMP nº19301.0001.20.000200-1 601,91

2020 10/02/2020 240 1994.44158-8 DETRAN/MT - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO Devolução de desconto – LIQ nº 19301.0001.20.000215-7- EMP nº19301.0001.20.000178-1 6,11

2020 06/02/2020 888 2014.07820-8 MUNICÍPIO DE AANDRADINA

Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000000306 para Órgão Autuador nº 261410-MUNICÍPIO DE ANDRADINA-SP. 

Protocolo: 637447/2019 1.511,53

2020 06/02/2020 888 2014.03967-9 MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA

	


Valor referente ao repasse RENAINF nº RPMT201910 para Órgão Autuador nº 261550-PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARAÇATUBA-SP. Protocolo: 637451/2019. 860,62

2020 06/02/2020 888 2014.03967-9 MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA

	


Valor referente ao repasse RENAINF nº RPMT201911 para Órgão Autuador nº 261550-PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARAÇATUBA-SP. Protocolo: 637454/2019. 433,3

2020 06/02/2020 888 2008.02752-4 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO Valor referente ao repasse RENAINF nº 2019000249 para Órgão Autuador nº 121100-DETRAN-RS. Protocolo: 637285/2019. 14.182,71

2020 06/02/2020 888 2008.02794-1 FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANCA PUBLICA

Valor referente ao repasse RENAINF nº SC00039836 para Órgão Autuador nº 125100-FUNDO PARA MELHORIA DA 

SEGURANÇA PÚBLICA-SC. Protocolo: 637289/2019. 31.916,85

2020 06/02/2020 888 2008.02794-1 FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANCA PUBLICA

Valor referente ao repasse RENAINF nº SC00039911 para Órgão Autuador nº 125100-FUNDO PARA MELHORIA DA 

SEGURANÇA PÚBLICA-SC. Protocolo: 637293/2019. 165,82



2020 06/02/2020 888 2008.02794-1 FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANCA PUBLICA

	


Valor referente ao repasse RENAINF nº SC00039925 para Órgão Autuador nº 125100-FUNDO PARA MELHORIA DA 

SEGURANÇA PÚBLICA-SC. Protocolo: 637299/2019. 208,02

2020 06/02/2020 888 2008.02794-1 FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANCA PUBLICA

	


Valor referente ao repasse RENAINF nº SC00039968 para Órgão Autuador nº 125100-FUNDO PARA MELHORIA DA 

SEGURANÇA PÚBLICA-SC. Protocolo: 637316/2019. 5.976,58

2020 06/02/2020 888 2009.01414-0 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE SERGIPE Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000010858 para Órgão Autuador nº 127100-DETRAN-SE. Protocolo: 637415/2019. 165,98

2020 06/02/2020 888 2008.02776-1 MUNICIPIO DE CURITIBA

Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036791 para Órgão Autuador nº 275350-MUNICÍPIO DE CURITIBA-PR. 

Protocolo: 637255/2019. 8.291,98

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000037019 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636467/2019 424,97

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036951 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636416/2019. 844,08

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000037006 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636462/2019. 881,46

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036998 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636451/2019 497,46

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036990 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636437/2019. 3.102,15

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036961 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636428/2019. 416,04

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036978 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636434/2019. 528,98

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036849 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636368/2019. 165,82

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036870 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636378/2019. 4.563,72

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036889 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636390/2019. 6.415,84

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036922 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636397/2019. 858,27

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036932 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636406/2019. 2.401,97

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036840 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636360/2019. 1.329,54

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036732 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636309/2019. 363,16

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036744 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636319/2019. 1.345,72

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036764 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636328/2019. 1.863,94

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Valor referente ao repasse RENAINF nº 0000036808 para Órgão Autuador nº 116100-DETRAN-PR. Protocolo: 636342/2019. 104,01

2020 06/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº DPRF024180, autuador nº 100-Departamento de Polícia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

33784/2020. 333.153,16

2020 06/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº DPRF024208, autuador nº 100-Departamento de Polícia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

33789/2020. 307.404,97

2020 06/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº DPRF024235, autuador nº 100-Departamento de Polícia Rodoviária Federal-DPRF, protocolo nº 

33793/2020. 246.063,82

2020 06/02/2020 888 2014.08640-5 MUNICIPIO DE BRAGANCA RENAINF, repasse nº 109731 , Órgão autuador nº 204330 , protocolo 32307/2020 726,32

2020 06/02/2020 888 2010.03686-1 DETRAN/PB - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO RENAINF, repasse nº PB20000117 , Órgão autuador nº 115100, protocolo  32624/2020 205,67

2020 06/02/2020 888 2010.03686-1 DETRAN/PB - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO RENAINF, repasse nº PB20000162, Órgão autuador nº 115100, protocolo 32629/2020 263,98

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR RENAINF, repasse nº 0000037962 , Órgão autuador nº 116100 , protocolo 33423/2020 2.841,01

2020 06/02/2020 888 2008.03980-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS RENAINF, repasse nº 109925, Órgão autuador nº 205950 , protocolo 32539/2020 600,88

2020 06/02/2020 888 2008.03980-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS RENAINF, repasse nº 110339, Órgão autuador nº 205950, protocolo 32546/2020 2.348,39

2020 06/02/2020 888 2010.03686-1 DETRAN/PB - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO REPASSE, Reainf nº  PB20000076, Órgão Autuador nº 115100, protocolo 32620/2020 363,16

2020 06/02/2020 888 2009.08086-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO REPASSE, Reainf nº 109863 , Órgão Autuador nº 205670, protocolo 32478/2020 1.101,91

2020 06/02/2020 888 2009.08086-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO REPASSE, Reainf nº 110279 , Órgão Autuador nº 205670 , protocolo 32512/2020 528,98

2020 06/02/2020 888 2017.01388-3 MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ REPASSE, Reainf nº 109899 , Órgão Autuador nº 205730, protocolo 32525/2020 165,82

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 0000038186  , Órgão Autuador nº 116100, protocolo 33470/2020 1.512,25

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 0000038200 , Órgão Autuador nº 116100 , protocolo 33475/2020 259,15

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 0000038211 , Órgão Autuador nº 116100 , protocolo 33480/2020 1.658,91

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 0000038121 , Órgão Autuador nº 116100 , protocolo 33452/2020 1.265,98

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 0000038151 , Órgão Autuador nº 116100, protocolo 33458/2020 467,17

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 0000038168 , Órgão Autuador nº 116100, protocolo 33462/2020 12.229,64

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 0000038018 , Órgão Autuador nº 116100 , protocolo 33430/2020 162,32

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº  0000038040, Órgão Autuador nº 116100, protocolo 33443/2020 3.721,87

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 00000038103 , Órgão Autuador nº 116100, protocolo 33449/2020 1.075,43

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 00000038329 , Órgão Autuador nº 116100 , protocolo 33511/2020 608,26

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 00000038331  , Órgão Autuador nº 116100, protocolo 33514/2020 104,01

2020 06/02/2020 888 2008.02754-0 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO PARANA REPASSE, Reainf nº 0000037986, Órgão Autuador nº 116200, protocolo 33521/2020 49.167,94

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 0000038280 , Órgão Autuador nº 116100, protocolo 33499/2020 165,82

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 0000038286 , Órgão Autuador nº 116100, protocolo 33503/2020 424,97

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº  0000038324, Órgão Autuador nº 116100 , protocolo 33506/2020 732,38

2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 00000038242  , Órgão Autuador nº 116100, protocolo 33487/2020 61,23



2020 06/02/2020 888 2007.00792-9 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR REPASSE, Reainf nº 0000038261  , Órgão Autuador nº 116100, protocolo 33490/2020 1.161,97

2020 06/02/2020 888 1995.00553-6 PREFEITURA DE VARZEA GRANDE

Repasse nº 291670112001, Multas RENAINF, autuador nº 191670 - Prefeitura Municipal de Várzea Grande-MT, referente ao 

mês 12/2019, protocolo nº 21578/2020. 8.993,17

2020 06/02/2020 888 1995.02157-4 PREFEITURA DE TANGARA DA SERRA

Repasse nº 291850102001, MULTA RENAINF para órgão, autuador nº 291850, Prefeitura Municipal de Tangará da Serra-MT, 

referente ao mês 12/2019, protocolo nº 21570/2020. 1.830,75

2020 06/02/2020 888 1995.06874-0 PREFEITURA DE SORRISO

Repasse nº 2990700920001, MULTA RENAINF para órgão, autuador nº 299070, Prefeitura Municipal de Sorriso-MT, referente 

ao mês 12/2019, protocolo nº 21560/2020. 3.290,98

2020 06/02/2020 888 2002.13308-9 PREFEITURA DE SINOP

Repasse nº 289850082001, MULTA RENAINF para órgão, autuador nº 289850, Prefeitura Municipal de Sinop-MT, referente ao 

mês 12/2019, protocolo nº 21554/2020. 1.234,89

2020 06/02/2020 888 1995.00552-8 PREFEITURA DE RONDONOPOLIS

Repasse nº 291510072001, MULTA RENAINF para órgão, autuador nº 291510, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, 

referente ao mês 12/2019, protocolo nº 21547/2020. 17.210,04

2020 06/02/2020 888 1995.02478-6 PREFEITURA DE ALTA FLORESTA

Repasse nº 289870032001, MULTA RENAINF para órgão, autuador nº 289870, Prefeitura Municipal de Alta Floresta-MT, 

referente ao mês 12/2019, protocolo nº 21504/2020. 273,14

2020 06/02/2020 888 1995.00556-0 PREFEITURA DE CACERES

Repasse nº 290470042001, MULTA RENAINF para órgão, autuador nº 290470 , Prefeitura Municipal de Cáceres-MT, referente 

ao mês 12/2019, protocolo nº 21510/2020. 277,51

2020 06/02/2020 888 1995.11911-6 PREFEITURA DE COLIDER

Repasse nº 28979012201, MULTA RENAINF para órgão, autuador nº 289790, Prefeitura Municipal de Colider-MT, referente ao 

mês 12/2019, protocolo nº 21516/2020. 293,85

2020 06/02/2020 888 2011.04255-5 SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Repasse nº 111200132001, MULTA RENAINF para órgão, autuador nº 111200, SINFRA-MT , referente ao mês 12/2019, 

protocolo nº 21586/2020. 9.465,08

2020 06/02/2020 888 1996.01499-7 PREFEITURA DE PRIMAVERA DO LESTE

Repasse nº 298710022001, MULTA RENAINF para órgão, autuador nº 298710, Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT, 

referente ao mês 12/2019, protocolo nº 21537/2020. 128,73

2020 06/02/2020 888 1995.02477-8 PREFEITURA DE LUCAS DO RIO VERDE

Repasse nº 299250012001, MULTA RENAINF para órgão, autuador nº 299250, Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde-

MT, referente ao mês 12/2019, protocolo nº 21532/2020. 574,8

2020 06/02/2020 888 1999.00385-6 PREFEITURA DE JACIARA

Repasse nº 290950062001, MULTA RENAINF para órgão, autuador nº 290950, Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, referente 

ao mês 12/2019, protocolo nº 21528/2020. 220,42

2020 07/02/2020 240 2020.00342-7 LUIZ FERNANDES VIEIRA Devolução de Taxa paga indevida conforme declaração do servidor, DAR n° 321093553597, protocolo nº 49523/2020. 126,06

2020 07/02/2020 888 1998.06066-0 FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE URBANO

Repasse Multas CONVÊNIO, referente ao mês de janeiro/2020, para SEMOB, no valor de  R$ 602.224,50, protocolo nº 

45128/2020. 602.224,50

2020 10/02/2020 888 1994.44158-8 DETRAN/MT - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Ref. transferência de recursos (principal) do CBA 4055 , conforme RDE 19301.0001.20.000144-2 - protocolo 56048/2020 Hist. 

Comp. : do CBA 1942 para CBA 4055 Usuário : Elisabete Gomes de Oliveira 23.717,75

2020 10/02/2020 888 1994.44158-8 DETRAN/MT - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Ref. transferência de recursos (juros) do CBA 1942 para o CBA  4055 , conforme RDE 19301.0001.20.000144-2 - protocolo 

56048/2020 Hist. Comp. : RDE 19301.0000.20.000145-0 Usuário : Elisabete Gomes de Oliveira 20.982,86

2020 10/02/2020 888 1994.44158-8 DETRAN/MT - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Ref. transferência de recursos (principal) do CBA 1327 para o CBA 4054 , conforme RDE 19301.0001.20.000146-9 - protocolo 

56064/2020 216.842,06

2020 10/02/2020 888 1994.44158-8 DETRAN/MT - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Ref. transferência de recursos (juros) do CBA 1327 para o CBA 4054 , conforme RDE 19301.0001.20.000147-7 - protocolo 

56064/2020 14.910,87

2020 12/02/2020 240 2020.00076-2 ERIVALDO DE JESUS SANTANA Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320904497368, protocolo nº 11638/2020. 359,26

2020 13/02/2020 888 2002.21276-0 DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO REPASSE FUNSET, percentual retido das multas arrecadadas pelo DETRAN - MT em janeiro/2020 - protocolo 62038/2020 597.812,42

2020 13/02/2020 888 2002.21276-0 DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO REPASSE DENATRAN, percentual retido das multas arrecadadas pelo DETRAN - MT em janeiro/2020 - protocolo 62038/2020 151.955,50

2020 13/02/2020 888 2002.13308-9 PREFEITURA DE SINOP

Repasse Pref. de Sinop, no valor de R$ 45.989,08, referente a Multas RADAR, arrecadadas no período de 22/01/2020 a 

31/01/2020, protocolo nº 45105/2020. 45.989,08

2020 13/02/2020 888 1995.00553-6 PREFEITURA DE VARZEA GRANDE

Repasse Pref. de Várzea Grande, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 002/2015, no valor de R$ 

457.796,55, protocolo nº 45089/2020. 457.796,55

2020 13/02/2020 888 1995.06874-0 PREFEITURA DE SORRISO

Repasse Pref. de Sorriso, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 001/2014, no valor de R$ 150.776,16, 

protocolo nº 45064/2020. 150.776,16

2020 13/02/2020 888 2002.13308-9 PREFEITURA DE SINOP

Repasse Pref. de Sinop, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 016/2014, no valor de R$ 36.820,54, 

protocolo nº 45055/2020. 36.820,54

2020 13/02/2020 888 1996.01499-7 PREFEITURA DE PRIMAVERA DO LESTE

Repasse Pref. de Primavera do Leste, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 013/2014, no valor de R$ 

56.769,92, protocolo nº 45030/2020. 56.769,92

2020 13/02/2020 888 2000.01848-7 PREFEITURA DE PONTES E LACERDA

Repasse Pref. de Pontes e Lacerda, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 007/2014, no valor de R$ 

10.141,52, protocolo nº 45015/2020. 10.141,52

2020 13/02/2020 888 1995.10004-0 PREFEITURA DE NOBRES

Repasse Pref. de Nobres, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 003/2014, no valor de R$ 605,06, 

protocolo nº 44993/2020. 605,06

2020 13/02/2020 888 1995.05787-0 PREFEITURA DE MIRASSOL D'OESTE

Repasse Pref. de Mirassol D'Oeste, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 002/2014, no valor de R$ 

13.524,27, protocolo nº 44987/2020. 13.524,27

2020 13/02/2020 888 1995.07559-3 PREFEITURA DE JUINA

Repasse Pref. de Juína, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 004/2014, no valor de R$ 5.522,40, 

protocolo nº 44972/2020. 5.522,40

2020 13/02/2020 888 1995.10744-4 PREFEITURA DE CAMPO NOVO DO PARECIS

Repasse Pref. de Campo Novo do Parecis, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 009/2014, no valor 

de R$ 7.821,19, protocolo nº 44927/2020. 7.821,19

2020 13/02/2020 888 1995.11911-6 PREFEITURA DE COLIDER

Repasse Pref. de Colider, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 008/2014, no valor de R$ 8.141,48, 

protocolo nº 44938/2020. 8.141,48

2020 13/02/2020 888 1999.00385-6 PREFEITURA DE JACIARA

Repasse Pref. de Jaciara, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 011/2014, no valor de R$ 10.450,34, 

protocolo nº 44965/2020. 10.450,34

2020 13/02/2020 888 1995.00556-0 PREFEITURA DE CACERES

Repasse Pref. de Cáceres, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 018/2014, no valor de R$ 29.357,02, 

protocolo nº 44921/2020. 29.357,02

2020 13/02/2020 888 1995.05789-7 PREFEITURA DE BARRA DO BUGRES

Repasse Pref. de Barra do Bugres, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 001/2018, no valor de R$ 

2.462,28, protocolo nº 44915/2020. 2.462,28

2020 13/02/2020 888 1995.02478-6 PREFEITURA DE ALTA FLORESTA

Repasse Pref. de Alta Floresta, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 011/2015, no valor de R$ 

48.116,67, protocolo nº 44907/2020. 48.116,67

2020 13/02/2020 888 1995.04344-6 PREFEITURA DE AGUA BOA

Repasse Pref. de Água Boa, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 015/2014, no valor de R$ 

2.740,37, protocolo nº 44903/2020. 2.740,37

2020 13/02/2020 888 2011.04255-5 SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Repasse SINFRA, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 004/2015, no valor de R$ 405.622,96, 

protocolo nº 45094/2020. 405.622,96



2020 13/02/2020 888 1995.08080-5 PREFEITURA DE COMODORO

Repasse PREFEITURA DE COMODORO, referente multas arrecadadas pelo convênio nº 006/2014, mês de DEZEMBRO/2019, 

no valor de R$ 3.617,38. PROT 3081/2020 3.617,38

2020 13/02/2020 888 1995.06584-9 PREFEITURA DE GUARANTA DO NORTE

Repasse Prefeitura de Guarantã do Norte, referente Multas arrecadadas mês de janeiro/2020, convênio 010/2014, no valor de 

R$ 2.908,15, protocolo 44957/2020. 2.908,15

2020 13/02/2020 888 1995.03537-0 PREFEITURA DE CAMPO VERDE

Repasse Prefeitura de Campo Verde, referente Multas arrecadadas mês de janeiro/2020, convênio 016/2014, no valor de R$ 

8.135,77, protocolo 44932/2020. 8.135,77

2020 13/02/2020 888 1995.02157-4 PREFEITURA DE TANGARA DA SERRA

Repasse Pref. de Tangará da Serra, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 002/2014, no valor de R$ 

79.444,29, protocolo nº 45082/2020. 79.444,29

2020 13/02/2020 888 1995.02477-8 PREFEITURA DE LUCAS DO RIO VERDE

Repasse Pref. de Lucas do Rio Verde, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 017/2014, no valor de 

R$ 23.242,62, protocolo nº 44979/2020. 23.242,62

2020 13/02/2020 888 1995.08080-5 PREFEITURA DE COMODORO

Repasse Pref. de Comodoro, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 006/2014, no valor de R$ 

4.781,93, protocolo nº 44942/2020. 4.781,93

2020 14/02/2020 640 2019.09343-4 MARCO ANTONIO DIONISIO Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320821227312, protocolo nº 602054/2019. 289,93

2020 14/02/2020 640 2008.07805-6 SIMONE DALL AGNOL Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320861963060, protocolo nº 617334/2019. 289,93

2020 14/02/2020 640 2019.09349-3 ADELRITA DE MACEDO BORGES Devolução de taxa paga indevida, conforme declaração do servidor, DAR nº 320717570219, protocolo nº 588389/2019. 73,11

2020 14/02/2020 640 2019.08909-7 ERIMAR SERGIO LEITE

Restituição - Valor referente restituição de taxas de liberação de gravame, emissão CRV/CRLV e Laudo de Vistoria/lacre, placa 

pagas em duplicidade, protocolo nº 553578/2019. 359,26

2020 14/02/2020 640 2019.08321-8 CLEIDE FERREIRA REZENDE Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320606861010, protocolo nº 504299/2019. 126,06

2020 14/02/2020 640 2019.09538-0 ALEXANDRE HENRIQUE DA COSTA QUEIROZ Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320809213943, protocolo nº 610683/2019. 378,18

2020 14/02/2020 640 2019.09346-9 KAMYLA CRISTINE GUOLO Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320728579417, protocolo nº 586194/2019. 109,67

2020 14/02/2020 640 2019.09476-7 ALESSANDRA RODRIGUES FERREIRA Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320795466580, protocolo nº 588628/2019. 126,06

2020 14/02/2020 640 2019.09483-1 CLAUDIA CORREIA DE LIMA Devolução de taxa indevida conforme declaração, DAR nº 320796351973, protocolo nº 592064/2019. 101,76

2020 14/02/2020 640 2019.09506-2 BENEDITO LUIZ DE SOUZA Devolução de taxa paga e não utilizada conforme parecer, dar nº 320674222907, protocolo nº 612120/2019. 73,11

2020 14/02/2020 214 2000.09644-5 LUCIANO LUIZ BIGATAO Devolução de multa paga - Recurso Deferido JARI, DETRAN-111100-BPM0220542-5878/00, protocolo nº 11073/2020. 130,16

2020 14/02/2020 214 2020.00160-2 ZILMA DIAS SOARES RODRIGUES Devolução de multa paga - recurso deferido. CPF 535.691.051-72, protocolo nº 30874/2020. 2.347,76

2020 14/02/2020 214 2008.00601-2 LUIZ CARLOS DE SOUZA

Devolução de multa DETRAN-111100-BPM0045224-6050/01, cujo recurso foi deferido pela JARI, DAR nº 5892876485, 

protocolo nº 9766/2020. 191,54

2020 14/02/2020 614 2019.09344-2 MARIO SALES RODRIGUES NETO

REF DEV DE MULTA PG INDEVIDAMENTE CONF DECLARAÇÃO DO SERVIDOR - VEÍCULO LEILAO, DAR 320822029301, 

MARIO SALES RODRIGUES NETO, CPF 022.043.371-29. PROT 601541/2019 337,63

2020 14/02/2020 240 2009.04194-6 MOTO CAMPO LTDA Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 7438939309, protocolo nº 15567/2020. 289,93

2020 14/02/2020 240 2020.00039-8 AFONSINA APARECIDA FERMINO CRESCÊNCIO Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320883457400, protocolo nº 78/2020. 378,18

2020 14/02/2020 240 2017.06621-9 RENATA VIVIANE DA SILVA Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320901853805, protocolo nº 14951/2020. 359,26

2020 14/02/2020 240 2006.04251-7 M.  DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320912839558, protocolo nº 16253/2020. 399,6

2020 14/02/2020 240 2009.04194-6 MOTO CAMPO LTDA Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 9805730927, protocolo nº 15558/2020. 376,91

2020 14/02/2020 240 2020.00040-1 WANDERCLEY DA SILVA FERREIRA Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320863032935, protocolo nº 3335/2020. 378,18

2020 14/02/2020 240 2019.12794-2 SANDRA SOUZA DOS SANTOS Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320788897300, protocolo nº 7090/2020. 378,18

2020 14/02/2020 240 2020.00201-3 VALDEMIR DOS SANTOS RESTITUIÇÃO, devolução de taxa paga em duplicidade , DAR 320986120832, protocolo 17390/2020 195,39

2020 14/02/2020 240 2020.00207-2 WILSON DIAS DE SOUZA RESTITUIÇÃO, ref. devolução de taxa paga em duplicidade, DAR 321019833778, protocolo 34094/2020 126,06

2020 14/02/2020 240 2020.00215-3 THIAGO DIAS DA SILVA SANTOS RESTITUIÇÃO, ref. devolução de taxa paga em duplicidade, DAR 320936423084, protocolo 36207/2020 126,06

2020 14/02/2020 240 2020.00204-8 SUZANA DE OLIVEIRA RESTITUIÇÃO, ref. devolução de taxa paga em duplicidade, DAR 320987752506, protocolo 27416/2020 126,06

2020 14/02/2020 240 2020.00099-1 JOSÉ FABIO  COSTA DE JESUS RESTITUIÇÃO, ref. devolução de taxa paga em duplicidade, DAR 320931150497, protocolo 6155/2020 252,12

2020 14/02/2020 240 2020.00167-1 REGINALDO RIVELO DO CARMO RESTITUIÇÃO, ref. devolução de taxa paga em duplicidade, DAR 8742524154, protocolo 23645/2020 267,24

2020 14/02/2020 240 2017.03600-1 JOSÉ MARIO LEITE BARBOSA RESTITUIÇÃO, ref. devolução de taxa paga em duplicidade, DAR 320990720660 , protocolo 25644/2020. 63,03

2020 14/02/2020 240 1996.04240-0 DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA RESTITUIÇÃO, ref. devolução de taxa paga em duplicidade, DAR 320811263855, protocolo 7503/2020 109,67

2020 14/02/2020 240 2020.00208-0 JHEFERSON MORAIS DE OLIVEIRA RESTITUIÇÃO, ref. devolução de taxa paga em duplicidade, DAR 320885301572, protocolo 27003/2020 249,59

2020 14/02/2020 240 2020.00242-0 SILVANA APARECIDA GOMES DA SILVA

Ref dev de tx pg em duplicidade, DAR 321037501676, Silvana Aparecida Gomes da Silva, CPF 025.879.081-40. Prot 

28607/2020 126,06

2020 14/02/2020 240 2020.00246-3 PAULA DENIZE DE SOUZA

	Ref Dev de Tx Pg indevida conforme declaração que ocasionou a arrecadação em duplicidade, DAR 321004618736, Paula 

Denize de Souza, CPF 318.426.071-20. Prot 39433/2020 132,36

2020 14/02/2020 240 2020.00155-6 LUIZ FERNANDO DE PAULA

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de emissão de CRLV com a original mantida por não ter sido utilizada. 

Protocolo 22270/2020.
 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00262-5 LUIZ ALBERTO DE AQUINO NUNES RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de licenciamento anual 2020 pago em duplicidade. Protocolo 40737/2020. 126,06

2020 14/02/2020 240 2020.00156-4 LUCAS EURICO LOPES

RESTITUIÇÃO. valor referente restituição de taxa de emissão de CRLV com a original mantida por não ter sido utilizada. 

Protocolo 22219/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00097-5 JORDANA MARIA GAIATTO MATOS

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de emissão de CRLV com a original mantida 2019 por não ter sido utilizada. 

Protocolo 16114/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00100-9 RAFAEL LESSI FRIAS

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de emissão de CRLV com a original mantida 2019 por não ter sido utilizada. 

Protocolo 15615/2020.
 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00106-8 RODOLFO PEDROSA LEITE RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de multa de recibo 2016, por não ter sido utilizada. Protocolo   160093/2020. 101,76

2020 14/02/2020 240 2001.05368-5 LEONARDO SANTANA DE OLIVEIRA Devolução de taxa paga e não utilizada conforme parecer, DAR nº 320925600141, protocolo nº 7443/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2013.03122-4 CYNTHIA MARA CUSTODIO DE FARIA

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de emissão de CRLV com a original mantida 2019 por não ter sido utilizada. 

Protocolo 15664/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00161-0 MARIA DAS GRAÇAS DE CARVALHO RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de emissão de CRLV com a original mantida 2019. Protocolo 25947/2020.
 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00108-4 JOSE MATIAS Devolução de taxa paga e não utilizada conforme parecer, DAR nº 320987953749, protocolo nº 17463/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00108-4 JOSE MATIAS RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de emissão de CRLV com a original mantida 2019. Protocolo  17459/2020.
 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00243-9 DOMINGOS ARAUJO CONCEIÇÃO

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de lacre placa e laudo de vistoria por não ter sido utilizada. Protocolo 

20075/2020. 63,03

2020 14/02/2020 240 2020.00154-8 VANDERLEI SAVICZKI

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de liberação de gravame e multa recibo por não ter sido utilizada. Protocolo 

21489/2020.
 211,43

2020 14/02/2020 240 2020.00212-9 NÉLIO DOS SANTOS LIMA Devolução de taxa paga e não utilizada, conforme parecer, DAR nº 320923265000, protocolo nº 33954/2020. 73,11

2020 14/02/2020 240 2020.00063-0 LUIS FERNANDO SOARES ALMEIDA Devolução de taxa paga e não utilizada, conforme parecer, DAR nº 320923234709, protocolo nº 3243/2020. 104,63



2020 14/02/2020 240 2020.00078-9 LUCELIA BENICIO SOARES Devolução de taxa paga e não utilizada, conforme parecer, DAR nº 320923317752, protocolo nº 6317/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2017.04225-5 FABIANA DE JESUS ALMEIDA CARVALHO Devolução de taxa paga e não utilizada, conforme parecer, DAR nº 320923489022, protocolo nº 6862/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2019.15384-4 HUGO HENRIQUE MARUCHI MOREIRA Devolução de taxa paga e não utilizada, conforme parecer, DAR nº 320673693574, protocolo nº 595216/.2019. 289,93

2020 14/02/2020 240 2020.00006-1 MAXUELL LISBOA SANTOS Devolução de taxa paga e não utilizada, conforme parecer, DAR nº 320736488662, protocolo nº 637597/2019. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00278-1 CELIO FERREIRA DO NASCIMENTO Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320904439759, protocolo nº 41268/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00280-3 EDER FERNANDO DE JESUS HAUPT Devolução de taxa paga em duplicidade,  DAR nº 321069868974, protocolo nº 41055/2020. 249,59

2020 14/02/2020 240 2004.07287-7 JOSE BERNARDINO DA SILVA FILHO

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa emissão de CRLV com a original mantida 2019, por não ter sido utilizada. 

Protocolo 21474/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00102-5 EDINÉIA CÁSSIA SILVA BATISTA

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de Emissão de CRLV com a original mantida 2019 por não ter sido utilizada. 

Protocolo 9334/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00116-5 HELDINEY DE PAULA ARAUJO Devolução de taxa paga e não utilizada, DAR nº 320669429914, protocolo nº 26366/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00206-4 JOANA ALVES PEREIRA LIMA Devolução de taxa paga e não utilizada, DR nº 321001217030, protocolo nº 36704/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00119-1 GENUIR CARLOS DA ROCHA Devolução de taxa paga e não utilizada, DAR nº 320929394988, protocolo nº 25880/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00209-9 ROSECLAUDIA DE FÁTIMA FERREIRA BENTA Devolução de taxa paga e não utilizada, DAR nº 320979614248, protocolo nº 26204/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00211-0 GISLENI CRISTINA MANGIALARDO Devolução de taxa paga e não utilizada, DAR nº 321011364612, protocolo nº 28088/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00319-2 ULTRACERES TRADING BRASIL EIRELI Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 321010364406, protocolo nº 39240/2020. 126,06

2020 14/02/2020 240 2020.00330-3 ROGERIO DA COSTA MARQUES Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320774823856, protocolo nº 41893/2020. 126,06

2020 14/02/2020 240 2020.00333-8 EDMILSON GONÇALVES DE ARAUJO Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320936946265, protocolo nº 41877/2020. 126,06

2020 14/02/2020 240 2020.00049-5 ROSIMAR GUSMÃO DE QUEIROZ Devolução de taxa paga e não utilizada conforme parecer, DAR nº 320926610230, protocolo nº 6181/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00165-3 EULALIA BRASILEIRO RIOS Devolução de taxa paga e não utilizada, DAR nº 320973281107, protocolo nº 28674/2020. 104,63

2020 14/02/2020 240 2020.00335-4 LEONILSON DE SOUZA BARROS Devolução de taxa em duplicidade, DAR nº 321057860612, protocolo nº 39557/2020. 378,18

2020 14/02/2020 240 1996.04240-0 DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA RESTITUIÇÃO, devolução de taxa paga em duplicidade , DAR 320910946306 - protocolo 7503/2020 289,93

2020 14/02/2020 640 2007.04627-4 ENERGIA ININTERRUPTA E INFORMÁTICA LTDA

Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320368053095 e 9903107876, protocolo nº 593314/2019. Hist. Comp. : 

Retificando: Devolução de taxa paga em triplicidade. Usuário : Lucia Abbadia Leventi Duarte 252,12

2020 14/02/2020 640 2019.15313-5 UELINGTHON DIEGO PEREIRA NUNES Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320808678705, protocolo nº 600800/2019. 249,59

2020 14/02/2020 640 2005.24248-2 ABMAELDOS SANTOS Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 9791551427, protocolo nº 475040/2019. 126,06

2020 14/02/2020 640 2019.09204-7 WALMIR LIMA SANTANA Devolução de taxa paga e não utilizada, DAR nº 320619420042, protocolo nº 585543/2019. 104,63

2020 14/02/2020 640 2019.01740-1 STELA OLIVEIRA DA SILVA Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320647708594, protocolo nº 604847/2019. 40,34

2020 14/02/2020 640 2019.15318-6 ASC OBRAS DE TERRAPLENAGEM LTDA Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320691049975, protocolo nº 608496/2019. 167,66

2020 14/02/2020 214 2020.00320-6 TORNEARIA E FRESADORA SANTO INACIO LTDA

	REF DEV DE MULTA PG EM DUPLICIDADE, DETRAN-111100-BPM0468817-5770/02, DAR 320731432928, TORNEARIA E 

FRESADORA SANTO INACIO LTDA. CNPJ 07.754.547/0001-21. PROT 45359/2020 234,78

2020 17/02/2020 888 1998.06066-0 FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE URBANO REPASSE , Renainf nº 290670102002, Órgão Autuador nº 290670 , protocolo 53839/2020 4.471,14

2020 17/02/2020 888 1998.06066-0 FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE URBANO Repasse Multas RADAR período 01 a 07 de FEVEREIRO/2020 para SEMOB valor R$ 306.565,84. Prot 62434/2020 306.565,84

2020 17/02/2020 888 2013.03892-1 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE ALAGOAS Repasse RENAINF nº MT1903, autuador nº 102100-DETRAN-AL, protocolo nº 32101/2020. 406,8

2020 17/02/2020 888 2002.13308-9 PREFEITURA DE SINOP

Repasse para PREF. de SINOP no valor R$ 26.543,53 referente Multas RADAR arrecadadas no PERIODO DE 01 dia 07 de 

FEVEREIRO/2020. Prot 62445/2020 26.543,53

2020 18/02/2020 640 2019.09345-0 EDILSON DIAS DE OLIVEIRA Devolução de taxa paga indevida conforme declaração do servidor, DAR nº 320803869790, protocolo nº 596587/2019. 289,93

2020 19/02/2020 888 1996.00345-6 SUPERINTENDENCIA REG. DA POL.RODOV. FED. EM MATO GROSSO

Repasse RENAINF nº DPRF024266, autuador nº 100-Departamento de Polícia Rodovíaria Federal-DPRF, protocolo nº 

33797/2020. 60.377,40

2020 19/02/2020 888 2004.08441-7 DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES-DNIT Repasse RENAINF nº MT20200101, autuador nº 300-DNIT, protocolo nº 33807/2020. 1.160.958,68

2020 19/02/2020 640 2019.15333-1 EDSON LUZIA GOMES Devolução de taxa paga em duplicidade, DAR nº 320822814653, protocolo nº 606791/2019. 376,91

2020 19/02/2020 640 2019.09493-7 JOSE CARLOS DE SOUSA MAGALHÃES Devolução de taxa paga e não utilizada conforme parecer, DAR nº 320757716656, protocolo nº 590580/2019. 359,26

2020 19/02/2020 888 1998.06066-0 FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE URBANO Repasse Multas RADAR período 08 a 14 de FEVEREIRO/2020 para SEMOB valor R$ 368.440,24. Prot 71261/2020 368.440,24

2020 19/02/2020 888 1995.00552-8 PREFEITURA DE RONDONOPOLIS

Repasse Pref. de Rondonópolis, referente a Multas arrecadadas, mês de janeiro/2020, convênio 005/2014, no valor de R$ 

383.980,31, protocolo nº 45038/2020. 383.980,31

2020 19/02/2020 888 1995.07559-3 PREFEITURA DE JUINA REPASSE nº 298310122002, MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 298310, mês 01/2020 - protocolo 53849/2020 173,98

2020 19/02/2020 888 1995.02477-8 PREFEITURA DE LUCAS DO RIO VERDE REPASSE nº 299250022002, MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 299250 , mês 01/2020 - protocolo 53851/2020 2.174,90

2020 19/02/2020 888 2000.01848-7 PREFEITURA DE PONTES E LACERDA REPASSE nº 289990032002, MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 289990 , mês 01/2020 - protocolo 53855/2020 79,28

2020 19/02/2020 888 1996.01499-7 PREFEITURA DE PRIMAVERA DO LESTE REPASSE nº 298710042002, MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 298710, mês 01/2020 - protocolo 53857/2020 5.125,80

2020 19/02/2020 888 1995.00552-8 PREFEITURA DE RONDONOPOLIS REPASSE nº 291510132002, MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 291510, mês 01/2020 - protocolo 53862/2020 36.834,59

2020 19/02/2020 888 2002.13308-9 PREFEITURA DE SINOP REPASSE nº 289850142002, MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 289850, mês 01/2020 - protocolo 53869/2020 803,13

2020 19/02/2020 888 1995.06874-0 PREFEITURA DE SORRISO REPASSE nº 299070152002, MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 299070, mês 01/2020 - protocolo 53876/2020 13.194,30

2020 19/02/2020 888 1995.02157-4 PREFEITURA DE TANGARA DA SERRA REPASSE nº 291850162002, MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 291850 , mês 01/2020 - protocolo 53881/2020 4.287,20

2020 19/02/2020 888 1995.00553-6 PREFEITURA DE VARZEA GRANDE REPASSE nº 291670172002 , MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 291670 , mês 01/2020 - protocolo 53887/2020 21.437,91

2020 19/02/2020 888 2011.04255-5 SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA REPASSE nº 111200202002, MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 111200, mês 01/2020 - protocolo 53892/2020 29.769,73

2020 19/02/2020 888 1995.04344-6 PREFEITURA DE AGUA BOA REPASSE nº 291910052002, MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 291910 , mês 01/2020 - protocolo 53803/2020 925,52

2020 19/02/2020 888 1995.02478-6 PREFEITURA DE ALTA FLORESTA REPASSE nº 289870062002 , MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 289870, mês 01/2020 - protocolo 53806/2020 2.467,21

2020 19/02/2020 888 1995.00556-0 PREFEITURA DE CACERES REPASSE nº 290470072002 , MULTAS RENAINF , para Órgão autuador nº 290470, mês 01/2020 - protocolo 53810/2020 936,99

2020 19/02/2020 888 1995.10744-4 PREFEITURA DE CAMPO NOVO DO PARECIS REPASSE , Renainf nº 297770012002, Órgão Autuador nº 297770, protocolo 53816/2020 479,89

2020 19/02/2020 888 1995.03537-0 PREFEITURA DE CAMPO VERDE REPASSE , Renainf nº 297790082002, Órgão Autuador nº 297790, protocolo 53821/2020 294,73

2020 19/02/2020 888 1995.11911-6 PREFEITURA DE COLIDER REPASSE , Renainf nº 289790182002, Órgão Autuador nº 289790, protocolo 53828/2020 128,73

2020 19/02/2020 888 1995.08080-5 PREFEITURA DE COMODORO REPASSE , Renainf nº 29883002002 , Órgão Autuador nº 298830 , protocolo 53834/2020 318,09

2020 19/02/2020 888 1999.00385-6 PREFEITURA DE JACIARA REPASSE , Renainf nº 29095011202 , Órgão Autuador nº 290950 , protocolo 53842/2020 257,46

2020 19/02/2020 888 2020.00325-7 WYLIAN DIANDER NOGUEIRA DE OLIVEIRA

REF DEV DE VALOR PG NO DAR 032/07.547.883-62 - Leilão Detran/MT : chassi 9C2KC15209R1088514 - Renavam: 

177680652 - Placa: NPQ-5068, WYLIAN DIANDER NOGUEIRA DE OLIVEIRA, CPF 032.786.941-04. PROT 36235/2020 2.050,00

2020 19/02/2020 888 2020.00325-7 WYLIAN DIANDER NOGUEIRA DE OLIVEIRA

REF DEV DE VALOR PG NO DAR 032/07.548.663-47 - Leilão Detran/MT : chassi 9C2JC30708R117234 - Renavam: 

948310251 - Placa: NJW-8580, WYLIAN DIANDER NOGUEIRA DE OLIVEIRA, CPF 032.786.941-04. PROT 36190/2020 1.350,00

2020 19/02/2020 888 2002.13308-9 PREFEITURA DE SINOP

Repasse para PREF. de SINOP no valor de R$ 64.111,50 referente Multas RADAR arrecadadas no período de 08/02/2020 a 

14/02/2020. Prot 71274/2020 64.111,50

2020 19/02/2020 888 1994.44158-8 DETRAN/MT - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO REGULARIZAÇÃO, Repasse SNG (valor principal) realizado incorretamente na conta 1042804-6 - protocolo 56064/2020 216.842,06

2020 19/02/2020 888 1994.44158-8 DETRAN/MT - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO REGULARIZAÇÃO, Repasse SNG (valor rendimentos) realizado incorretamente na conta 1042804-6 - protocolo 56064/2020 14.910,87

2020 19/02/2020 240 2020.00044-4 CIDNEY ALVES MOREIRA

REF DEV DE TX PG E NAO UTILIZADA, DAR 320924277053, CIDNEY ALVES MOREIRA, CPF 559.232.591-68. PROT 

2541/2020 104,63



2020 20/02/2020 240 2019.06256-3 EV COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Ref Dev de Tx pg em duplicidade, DAR 321067199455, EV COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ 28.125.306/0001-93. 

PROT 50084/2020. 359,26

2020 20/02/2020 240 2020.00353-2 ALG TRANSPORTES LTDA

Ref Dev de Tx pg em duplicidade, DAR 321030618500, ALG TRANSPORTES LTDA, CNPJ 15.212.556/0001-19. PROT 

39805/2020
 289,93

2020 20/02/2020 240 2020.00396-6 DINAMES FREITAS REF DEV DE TX PG EM DUPLICIDADE, DAR 321042141372, DINAMES FREITAS, CPF 406.909.701-53. PROT 52104/2020 468,93

2020 20/02/2020 240 2020.00034-7 FERNANDO FERREIRA ZOCCOLI

	Ref Dev de Tx pg em duplicidade, DAR 320865397698, FERNANDO FERREIRA ZOCCOLI, CPF 808.835.087-53. PROT 

627391/2019. 249,59

2020 20/02/2020 240 2020.00345-1 MARCIO ADRIANO DA SILVA MENDES

Ref Dev de Tx pg em duplicidade, DAR 321061287425, MARCIO ADRIANO DA SILVA MENDES, CPF 973.090.361-15. PROT 

40828/2020
 126,06

2020 20/02/2020 240 2020.00294-3 KATIA FLAVIA BARBOSA DE QUEIROZ

Ref Dev de Tx pg em duplicidade, DAR 321041797908, Katia Flavia Barbosa de Queiroz, CPF 018.266.211-05. prot 

35191/2020.
 126,06

2020 20/02/2020 240 2020.00293-5 IVONE JOSEFA DE CARVALHO

	REF DEV DE TX PG E NAO UTILIZADA, DAR 321035171954, IVONE JOSEFA DE CARVALHO, CPF 474.123.251-72. PROT 

31653/2020 104,63

2020 20/02/2020 240 2020.00295-1 AMAURY ROQUE DOS SANTOS

	REF DEV DE TX PG E NAO UTILIZADA, DAR 321012914080, AMAURY ROQUE DOS SANTOS, CPF 453.364.231-49. PROT 

35550/2020 104,63

2020 20/02/2020 240 2020.00299-4 PAULO DA PALMA CRUZ

REF DEV DE TX PG E NAO UTILIZADA, DAR 321011491053, PAULO DA PALMA CRUZ, CPF 514.818.631-34. PROT 

36034/2020 104,63

2020 20/02/2020 240 2020.00279-1 ELAINE MARIA DA SILVA CAMPOS BACANI

REF DEV DE TX PG E NAO UTILIZADA, DAR 321035796628, ELAINE MARIA DA SILVA CAMPOS BACARI, CPF 005.443.361-

43. PROT 35328/2020 104,63

2020 20/02/2020 240 2020.00281-1 SONIA MARTA MATOS

	REF DEV DE TX PG E NAO UTILIZADA, DAR 321006621866, SONIA MARTA MATOS, CPF 595.461.906-91. PROT 

39384/2020. 104,63

2020 20/02/2020 240 2020.00270-6 PAMELA PINHEIRO BATISTA RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de emissão de CRLV com a original mantida. Protocolo 40022/2020. 104,63

2020 20/02/2020 240 2020.00525-1 AILSON LUIZ ARANTES

	REF DEV DE TX PG EM DUPLICIDADE, DAR 321060447003, AILSON LUIZ ARANTES, CPF 278.204.598-91. PROT 

48771/2020 126,06

2020 20/02/2020 240 2020.00528-4 JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

	REF DEV DE TX PG EM DUPLICIDADE, DAR 321094010830, JOAO DE OLIVEIRA SANTOS, CPF 241.411.601-30. PROT 

48946/2020 504,24

2020 20/02/2020 240 2020.00529-2 LUANA ALVES MARTINS

REF DEV DE TX PG EM DUPLICIDADE, DAR 321111178349, LUANA ALVES MARTINS, CPF 046.668.941-10. PROT 

54847/2020 249,59

2020 20/02/2020 240 2020.00432-6 NATALINO ALVES MARTINS

REF DEV DE TX PG E NAO UTILIZADA, DAR 321051456780, NATALINO ALVES MARTINS, CPF 514.558.381-87. PROT 

45859/2020 104,63

2020 20/02/2020 240 2020.00267-6 ROMÁRIO CRUZ DO NASCIMENTO

	REF DEV DE TX PG E NAO UTILIZADA, DAR 7792877893, ROMARIO CRUZ DO NASCIMENTO, CPF 109.542.521-87. 

PROT 40384/2020 132,36

2020 20/02/2020 240 2020.00527-6 MARIA APARECIDA DAMIÃO DA SILVA

REF DEV DE TX PG EM DUPLICIDADE, DAR 321087690367 E 321086191901, MARIA APARECIDA DAMIAO DA SILVA, CPF 

832.832.422-91. PROT 49518/2020 289,93

2020 20/02/2020 240 2020.00524-1 TIAGO CORNELIO ORLANDINI

REF DEV DE TX PG EM DUPLICIDADE, DAR 321050162820, TIAGO CORNELIO ORLANDINI, CPF 037.318.999-06. PROT 

46541/2020 126,06

2020 20/02/2020 240 2020.00526-8 JOÃO CARLOS ZAGUE

 	REF DEV DE TX PG EM DUPLICIDADE, DAR 321101511509, JOAO CARLOS ZAGUE, CPF 323.691.239-15. PROT 

50304/2020. 126,06

2020 20/02/2020 240 2020.00203-1 GERVASIO FERREIRA DE SOUZA JUNIOR

Ref Dev de Tx pg e nao utilizada, DAR 321025801440, Gervasio Ferreira de Souza Junior, CPF 964.508.431-87. Prot 

31055/2020 63,03

2020 20/02/2020 240 2020.00247-1 PAULO CESAR FRANCA 	Ref Dev de Tx pg e nao utilizada, DAR 320780963737, Paulo Cesar Franca, CPF 555.812.939-53. Prot. 30283/2020 249,59

2020 20/02/2020 240 2020.00213-7 JOÃO BOSCO ARRAIS 	Ref Dev de Tx pg e nao utilizada, DAR 320912397350, JOAO BOSCO ARRAIS, CPF 108.547.891-20. Prot 35979/2020 40

2020 20/02/2020 240 2009.02910-5 ANTONIO SALVADOR BITENCOURT

	ref dev de tx pg e nao utilizada, DAR 320949944614, ANTONIO SALVADOR BITENCOURT, CPF 111.863.991-04. Prot. 

49543/2020. 104,63

2020 20/02/2020 240 2020.00205-6 ILDA MARIA DA SILVA CESARIO 	Ref Dev de Tx pg e nao utilizada, DAR 321056102579, Ilda Maria da Silva Cesario, CPF 347.466.505-78. Prot 37380/2020. 226,9

2020 20/02/2020 240 2020.00421-0 COSME HUNHOFF 	REF DEV DE TX PG EM DUPLICIDADE, DAR 321078685704, COSME HUNHOFF, CPF 243.045.739-34. PROT 46879/2020. 126,06

2020 20/02/2020 240 1996.04240-0 DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

	REF DEV DE TX PG EM DUPLICIDADE, DAR 321048486592, DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, CNPJ 

01.016.616/0001-13. PROT 53024/2020. 399,6

2020 20/02/2020 240 2000.08404-8 ANGELA DOS SANTOS MERCES

	REF DEV DE TX PG EM DUPLICIDADE, DAR 320938883317, ANGELA DOS SANTOS MERCES, CPF 458.634.071-15. 

PROT 42263/2020. 126,06

2020 20/02/2020 240 2020.00435-0 RENILTON PRUDENCIO DIAS PEREIRA

REF DEV DE TX PG EM DUPLICIDADE, DAR 321098341253, RENILTON PRUDENCIO DIAS PEREIRA, CPF 230.189.501-78. 

PROT 55087/2020 126,06

2020 20/02/2020 240 2020.00419-9 CLAUDINEY PEREIRA PECHE

	REF DEV DE MULTA PG EM DUPLICIDADE, DAR 320932657684, CLAUDINEY PEREIRA PECHE, CPF 329.598.458-11. 

PROT 52134/2020 126,06

2020 20/02/2020 240 2020.00434-2 FELIPE HENRIQUE ARRUDA DE CARVALHO

	REF DEV DE TX PG INDEVIDA, DAR 320929085845, FELIPE HENRIQUE ARRUDA DE CARVALHO, CPF 028.027.341-05. 

PROT 53097/2020 126,06

2020 27/02/2020 888 1998.06066-0 FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE URBANO REPASSE , multas RADAR, período de 15 a 21/02/2020 - protocolo 82369/2020 349.565,19

2020 28/02/2020 240 2020.00611-6 EVELISE DOURADO FELIX RESTITUIÇÃO, devolução de taxa paga em duplicidade, DAR 320691911642 - protocolo 35892/2020 126,06

2020 28/02/2020 240 2020.00584-5 CELSO KATH RESTITUIÇÃO, devolução de taxa paga em duplicidade, DAR 320283530387 - protocolo 539296/2019 126,06

2020 28/02/2020 240 2020.00649-3 FRANCISCO PONTIFICE RAMOS

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de licenciamento anual por ter sido paga em duplicidade. Protocolo 

47246/2020. 126,06

2020 28/02/2020 240 2020.00658-2 JOASE DE SOUZA FERRAZ

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de laudo de vistoria/decalque e emissão de CRV/CRLV por ter sido pago em 

duplicidade. Protocolo 60428/2020. 249,59

2020 28/02/2020 240 2016.08260-1 DAVID RIBEIRO DA SILVA RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de licenciamento anual pago em duplicidade. Protocolo 57519/2020. 126,06

2020 28/02/2020 240 2020.00651-5 HEBBERTH MOREIRA DA SILVA EIRELI RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de licenciamento anual pago em duplicidade. Protocolo 43114/2020. 126,06

2020 28/02/2020 240 2020.00676-0 AMBRÓSIO RAMOS

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de inclusão de gravame, liberação de gravame, emissão de CRV/CRLV e 

Laudo de vistoria/Decalque pago em duplicidade. Protocolo 30051/2020. 468,93

2020 28/02/2020 240 2020.00318-4 LEONICE SEVERINA DOS REIS

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxas de laudo/decalque vistoria, lacre placa e emissão de CRV/CRLV por não 

terem sido utilizadas. Protocolo 38386/2020.
 289,93

2020 28/02/2020 240 2020.00281-1 SONIA MARTA MATOS

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de emissão de CRLV com a original mantida por não ter sido utilizada. Protocolo 

39462/2020. 104,63

2020 28/02/2020 240 2005.21232-0 COOPNOROESTE COOP AGROPECUÁRIOS NOR MT LTDA.

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de emissão de CRLV com a Original Mantida por não ter sido utilizada. 

Protocolo 32810/2020. 104,63



2020 28/02/2020 240 2016.03497-6 MARINALVA LENIR LEITE DE SOUZA

RESTITUIÇÃO. Valor referente restituição de taxa de emissão de CRLV com a original mantida por não ter sido utilizada. 

Protocolo 48895/2019. 104,63

2020 28/02/2020 240 2020.00534-9 EDEGAR FERREIRA DE SOUZA RESTITUIÇÃO, devolução de taxa não utilizada, DAR 320951979055, protocolo 59614/2020 104,63

2020 28/02/2020 240 2020.00532-2 IRENE PEREIRA CARDOZO RESTITUIÇÃO, devolução de taxa não utilizada, DAR 320998617702, protocolo 53917/2020 101,76

2020 28/02/2020 888 2002.13308-9 PREFEITURA DE SINOP REPASSE, multas RADAR no período de 15 a 21/02/2020 - protocolo 82388/2020 56.201,96

2020 28/02/2020 240 1994.44158-8 DETRAN/MT - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Ref. cobertura dos sequestros ocorridos no dia 04/02/2020 referente as sentenças judiciais, processo nº 8010270-

84.2016.8.11.0007, TJ/MT - Vara Civil de Alta Floresta, Autor: Volmir Alt, Réu: DETRAN- MT , Prot. 60268/2020 0,02

9.504.468,44


